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Szanowni Państwo,

jako mieszkańcy Wieliszewa mieszkający na osiedlu Royal zwracamy się z prośbą o nie budowanie

skate parku w zaplanowanym obecnie miejscu tj. na działce przy zbiegu ulicy Królewskiej

i Kusocińskiego. Powód naszego sprzeciwu jest bardzo prosty- odległość od bloków, w których

zamieszkujemy do miejsca gdzie powstać ma skate park to około 30 metrów, a hałas, który będzie
generował skate park będzie dla nas bardzo uciążliwy. Z informacji uzyskanych od wykonawców skate

parków dowiedzieliśmy się, że aby tego typu inwestycja nie była uciążliwa dla mieszkańców powinna
być oddalona od miejsca zamieszkania o ok. 200- 300 metrów. Każdy z nas chce aby spełnione były

nasze podstawowe potrzeby tj. chcemy wieść spokojne życie na emeryturze, chcemy wracać po pracy
do miejsca, które pozwoli po całym dniu pracy na wyciszenie, chcemy aby nasz dom był miejscem

gdzie w spokoju będziemy żyć i wychowywać dzieci w normalnych warunkach. Bliskość skate parku

w znacznym stopniu nam to zakłóci. Już w tej chwili borykamy się z problemami z nowo powstałym

boiskiem przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II. O ile jesteśmy w stanie znieść krzyki dzieci,

wulgaryzmy młodzieży, hałas odbijanej piłki do gry w koszykówkę, świecące się lampy na boisku

mimo, że niekiedy już nikogo na nim nie ma to niestety nie jesteśmy w stanie znieść zakłócania ciszy
nocnej po godz. 22 oraz w środku nocy. Informujemy, że nocny mecz, który odbywał się o godz. 00:30

w środku tygodnia, który wybudził ze snu wielu z nas był zgłaszany do odpowiednich służb.
Informowano również Referat Sportu Gminy Wieliszew o zaistniałej sytuacji. Boisko w dalszym ciągu
nie jest zamykane po godz. 22-podsumowując problem nie został rozwiązany. W związku
z powyższym tym bardziej obawiamy się hałasu jaki będzie generował skate park, hałasu, który
będzie nieporównywalnie gorszy od tego jaki w chwili obecnej generuje boisko. Już boimy
się co będzie gdy powstanie skate park w wyznaczonym miejscu kilka metrów od naszych okien.
Dlatego śmiemy twierdzić i obawiamy się, że powstanie skate parku w wyznaczonym miejscu,
naprawdę blisko naszych bloków dostarczy nam jeszcze większego hałasu, nie tylko krzyków, ale też
takich dźwięków jak uderzania deski o rampę czy inne elementy skate parku do czego jest
przeznaczony. Nie unikniemy tego hałasu. Prosimy nie mówić nam, że takie są plany
zagospodarowania przestrzennego, bo plany widzieliśmy jeszcze przed zakupem naszych mieszkań.
W planach jest uwzględniona budowa szkoły, żłobka, ośrodka zdrowia, boiska natomiast nie ma
mowy o obiekcie typu skate park. Na te wszystkie obiekty, które były uwzględnione w planie
zagospodarowania czekamy z niecierpliwością. Oczywiście doskonale rozumiemy, że potrzeby

młodzieży w gminie również są bardzo ważne. Natomiast akurat nasza miejscowość- Wieliszew
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obfituje w miejsca do wypoczynku i rekreacji dla młodzieży w bardzo dużej ilości. W promieniu
nie dalej jak l km od naszego osiedla znajdują się następujące obiekty dla dzieci i młodzieży:

l. Przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II- boisko do gry w koszykówkę, boisko
do gry w piłkę nożną, siłownia plenerowa.

2. Przy bloku przy ul. Solidarności 68- pumptrack, siłownia plenerowa, plac zabaw.
3. Przy ul. Modlińskiej 65- hala sportowa, dwa boiska, plac zabaw.
4. Przy Szkole Podstawowej nr l im. Tadeusza Kościuszki - boisko, plac zabaw.
5. Park Świętojański- plac zabaw, siłownia plenerowa.

Oprócz wyżej wymienionych obiektów dla dzieci i młodzieży są również sekcje sportowe, Zespół
Tańca Ludowego "Promyki". Uważamy, że akurat w naszej okolicy miejsc, które powstały z myślą
o młodzieży nie brakuje. Może warto pomyśleć o miejscach do wypoczynku dla osób starszych, które
również w dużej liczbie zamieszkują nasze osiedle. W związku z powyższym zwracamy się do Rady
Gminy Wietiszew oraz Pana Wójta o znalezienie rozwiązania, które zadowoliłoby wszystkie strony.
Osobną, bardzo ważną kwestią jest młodzież, która mieszka w tych najbliższych blokach, jak ma się
uczyć i odrabiać lekcje w takich warunkach? Czy wyznaczone miejsce jest oby na pewno idealne?
Chyba jednak nie, skoro nawet nie brano pod uwagę co z mieszkańcami bloków przy samym skate
parku. W Internecie jest pełno przykładów powstania skate parków zbyt blisko zabudowy
mieszkaniowej czego konsekwencją było zamykanie skate parków lub przeniesienie ich w inne
miejsca, co skutkowało kolejnymi kosztami. Sprzeciw mieszkańców to nie "widzi mi się", to jest dla
nas ogromny problem i oczekujemy rozwiązania przez rządzących gminą-przez Radę Gminy, która jest
reprezentantem nas- mieszkańców. Chyba każdy jest zdania, iż inwestycje w gminie powinny tylko
wpływać na jej korzyść, a nie dzielić i być "kością niezgody". Mieszkańcy osiedla Royal nie widzą
innego rozwiązania jak przeniesienie tego obiektu w inne miejsce. Na terenie całej gminy na pewno
znalazłoby się miejsce bardziej odpowiednie na tego typu sport. Budujmy tą gminę razem w zgodzie
i z poszanowaniem każdego. Skate park w obecnie wyznaczonym miejscu powstaje wbrew woli
mieszkańców najbliższych bloków.

Prosimy również zwrócić uwagę, na fakt, że informowaliśmy już wcześniej o naszym sprzeciwie
odnośnie budowy tego obiektu, nie tylko my mieszkańcy osiedla Royal. Na różnych etapach.
Po ogłoszeniu przetargu, przed wybraniem oferty. Głosy sprzeciwu były i są zgłaszane w różnej formie
tj. wpisy na facebooku na profilu Gminy Wieliszew-forum mieszkańców, poprzez korespondencję
mailową z Panem Wójtem, poprzez sprzeciw w trakcie obrad Rady Gminy w dniu 14.09.2022 r.
Prosimy o zwrócenie na to uwagi, to przecież nikt inny jak właśnie Państwo Radni wybrani naszymi
głosami powinni reprezentować nas mieszkańców. Chcielibyśmy również zauważyć, że nie było
żadnych konsultacji z nami mieszkańcami, nikt nam nie przedstawił projektu budowlanego inwestycji
jaką jest skate park. A zgodnie z Prawem Budowlanym jest to budowla sportowa wymagająca
pozwolenia na budowę. Chcielibyśmy aby taka inwestycja była konsultowana szczególnie z nami
mieszkańcami już na etapie opracowania projektu.

Osobną bardzo ważną kwestią jest fakt, iż na budowę skate parku Gmina Wieliszew miała w budżecie
przeznaczoną kwotę 460000 zł. Najniższa oferta to 882476, 97 zł. Kwota ta znacznie przekracza
budżet. Należałoby zastanowić się w tym miejscu, czy to dobry czas na takie inwestycje. Może warto
poczekać z realizacją kolejnej inwestycji stricte dla młodzieży? Może czas pomyśleć poważnie o
budowie przedszkola i szkoły w gminie, na które zostało wydane pozwolenie na budowę. Inwestycja
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czeka, dzieci w Wieliszewie przybywa. Już jest olbrzymi problem z zapewnieniem przez Gminę miejsc
w przedszkolu i szkole podstawowej. To jest nasz realny problem.

Prosimy o poważne potraktowanie naszej petycji, prosimy o nie budowanie skate parku w pobliżu
naszych bloków. Mamy nadzieję, że Państwo jako nasi przedstawiciele zrozumiecie nas, uszanujecie
nasz głos sprzeciwu i spowodujecie, że ten obiekt nie powstanie w tym miejscu i w tym czasie.
Szanowni Radni, Szanowny Panie Wójcie teraz to my mieszkańcy liczymy na Was.

Nie zgadzamy się na budowę skate parku w obecnie wyznaczonym miejscu, u zbiegu ulicy
Królewskiej i Kusocińskiego:
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